DECRETO Nº 5536, DE  27 DE ABRIL DE 1992.

DOE Nº 2520, DE 28 DE ABRIL DE 1992.
 ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições e considerando as disposições da Lei nº 396, de 23 de Abril de 1992,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício Financeiro o Crédito Adicional Especial no valor de CR$2.463.790.453,26 (Dois bilhões, quatrocentos e sessenta e três milhões, setecentos e noventa mil, quatrocentos e cinquenta e três cruzeiros e vinte e seis centavos), destinados à execução de obras complementares de infra-estrutura e/ou equipamentos comunitários no Conjunto Habitacional “Pimenta Bueno” I e II Etapas, no Município de Pimenta Bueno, conforme discriminação:

18.00– SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL-SEDAM

18.10- SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL-      ENTIDADES SUPERVISIONADAS.

18.10.10.57.316.1.289 – Projeto a Cargo da Companhia de Habitação Popular de Rondônia – COHAB/RO.

45.14.42.00 – AUXÍLIOS

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo 1º, serão utilizados recursos provenientes de operações de crédito.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia,  em 24 de Abril  de 1992, 104º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

HAMILTON ALMEIDA SILVA

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

BADER MASSUD JORGE BADRA

Secretário de Estado da Fazenda

Decreto 5536  de     -04-1992